

Finn Frogne A/S

Ishøj Søndergade 19
2635 Ishøj
CVR nr. 73 24 94 14

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015
(31. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2016

dirigent

Selskabsoplysninger

Telefon: 43 32 77 33

Hjemsted: Ishøj
Stiftet: 30. juni 1983

Direktion

Britta Ajspur

Bestyrelse

Finn Frogne
Britta Ajspur
Kaare Frogne

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance.....	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udvikling, salg og montering af kommunikations- og overvågningsudstyr i ind- og udland samt produktion og salg af elektroniske komponenter.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 7.808.

Egenkapitalen udgør kr. 53.152.108.

Årets resultat anses som ikke tilfredsstillende. Årets resultat er præget af afventende markeder i årets første 6 måneder kombineret med at alle udviklingsomkostninger udgiftsføres i takt med, at udviklingsomkostningerne afholdes.

Særlige risici

Valutarisici på SEK, NOK og EUR.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015	2014
BRUTTORESULTAT		32.329.664	33.459.322
Personaleomkostninger.....		<u>-26.945.903</u>	<u>-28.455.653</u>
INDTJENINGSBIDRAG		5.383.761	5.003.669
Afskrivninger		<u>-5.796.109</u>	<u>-6.016.320</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		-412.348	-1.012.651
Finansielle indtægter	1	1.808.489	1.826.234
Finansielle omkostninger	2	<u>-1.271.958</u>	<u>-533.578</u>
RESULTAT FØR SKAT		124.183	280.005
Skat af årets resultat	3	<u>-116.375</u>	<u>-187.169</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>7.808</u></u>	<u><u>92.836</u></u>
OVERSKUDSDISPONERING:			
Overført resultat		7.808	92.836
Udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u><u>7.808</u></u>	<u><u>92.836</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

AKTIVER	Note	31/12-14
ANLÆGSAKTIVER:		
Immaterielle anlægsaktiver:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	24.149.290	28.169.935
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>24.149.290</u>	<u>28.169.935</u>
Materielle anlægsaktiver:		
Driftsmateriel og inventar	1.787.662	3.361.355
Indretning af lejede lokaler	92.001	213.363
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.879.663</u>	<u>3.574.718</u>
Finansielle anlægsaktiver:		
Andre værdipapirer	0	1.855.926
Deposita	282.416	282.416
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>282.416</u>	<u>2.138.342</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>26.311.369</u>	<u>33.882.995</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
Varebeholdninger:		
Handelsvarer	17.191.010	17.631.417
Varebeholdninger i alt	<u>17.191.010</u>	<u>17.631.417</u>
Tilgodehavender:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4 600.931	926.347
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	10.402.274	8.097.524
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	34.828.755	25.931.236
Andre tilgodehavender	9.301	9.301
Periodeafgrænsningsposter	213.977	650.363
Tilgodehavender i alt	<u>46.055.238</u>	<u>35.614.771</u>
Likvide beholdninger	<u>1.427.301</u>	<u>622.675</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>64.673.549</u>	<u>53.868.863</u>
AKTIVER I ALT	<u>90.984.918</u>	<u>87.751.858</u>

Balance pr. 31. december 2015

PASSIVER		Note	31/12-14
EGENKAPITAL:			
Aktiekapital		25.000.000	25.000.000
Overført resultat		28.152.108	28.144.300
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL I ALT	5	<u>53.152.108</u>	<u>53.144.300</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER:			
Hensættelse til udskudt skat		<u>5.631.747</u>	<u>6.549.466</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		<u>5.631.747</u>	<u>6.549.466</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Pengeinstitutter		12.642.601	11.028.412
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.276.272	7.644.577
Gæld tilknyttede virksomheder		5.329.660	3.608.692
Anden gæld		7.512.578	5.300.156
Periodeafgrænsningsposter		<u>439.952</u>	<u>476.255</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>32.201.063</u>	<u>28.058.092</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>32.201.063</u>	<u>28.058.092</u>
PASSIVER I ALT		<u>90.984.918</u>	<u>87.751.858</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Noter

	2014	
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, dattervirksomheder	1.574.870	1.653.043
Renteindtægter, øvrige	<u>233.619</u>	<u>173.191</u>
Finansielle indtægter i alt.....	<u><u>1.808.489</u></u>	<u><u>1.826.234</u></u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	280.163	0
Renteomkostninger, øvrige	<u>991.795</u>	<u>533.578</u>
Finansielle omkostninger i alt	<u><u>1.271.958</u></u>	<u><u>533.578</u></u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.034.094	1.034.684
Årets regulering af udskudt skat	<u>-917.719</u>	<u>-847.515</u>
Skat af årets resultat i alt	<u><u>116.375</u></u>	<u><u>187.169</u></u>

Noter

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

		31/12-14
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.988.170	4.631.534
Acontofaktureringer	<u>-5.387.239</u>	<u>-3.705.187</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>600.931</u>	<u>926.347</u>

5 Egenkapital	1/1-15	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	31/12-15
Aktiekapital	25.000.000	-	-	25.000.000
Overført resultat	28.144.300	-	7.808	28.152.108
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt	<u>53.144.300</u>	<u>0</u>	<u>7.808</u>	<u>53.152.108</u>

	31/12-11	31/12-12	31/12-13	31/12-14	31/12-15
Saldo 1. januar	25.000.000	25.000.000	25.000.000	25.000.000	25.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo 31. december	<u>25.000.000</u>	<u>25.000.000</u>	<u>25.000.000</u>	<u>25.000.000</u>	<u>25.000.000</u>

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig sædvanlige garantiforpligtelser for de leverede produkters rette funktion.

På statusdagen for årsrapporten, påhviler der selskabet leasingforpligtelser, hvor restydelseerne udgør DKK 5,1 mio. over 12-35 måneder. Heraf forfalder DKK 3,9 mio. inden for 12 måneder.

Restydelseerne modsvares af større leasingindtægter.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst virksomhedspant DKK 40.000.000.

Til sikkerhed for lån med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem selskaberne i koncernen. Kautionsisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Finn Frogne Holding A/S
Ishøj Søndergade 19
2635 Ishøj

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kaare Frogne

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-946805393010

IP: 79.250.106.205

08-06-2016 kl. 08:24:04 UTC

NEM ID 

Britta Ajspur

direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-810234372195

IP: 195.97.164.29

08-06-2016 kl. 08:40:00 UTC

NEM ID 

Finn Frogne

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-288055902884

IP: 195.97.164.29

08-06-2016 kl. 10:16:21 UTC

NEM ID 

Jan Lundqvist

statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:31611520-RID:1222258943588

IP: 81.7.144.34

08-06-2016 kl. 10:33:41 UTC

NEM ID 

Britta Ajspur

dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-810234372195

IP: 195.97.164.29

08-06-2016 kl. 12:28:01 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: A32W3-1Y4U2-MTZXN-EDE8A-00GOC-3LM48

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>